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[Fr. Andersen (Holbæk A.)] 
Hr. Hedelund holdt her i Gaar, kan sammen- 
fattes i de faa Ord: Vi vil ikke være med! 
Nu vil jeg sige, at jeg har meget vanskeligt 
ved at tro, at disse Udtalelser af det ærede 

; Medlem virkelig dækker Opfattelsen inden- 
for Partiet Venstre, og at man fra den Side 
mener, at man i et Spørgsmaal som dette 
kan indtage denne stejle, uforsonlige og 
afvisende Holdning. Jeg har svært ved at 
tro det, fordi jeg ved, at der blandt Partiets 
Repræsentanter i denne Sal er en Række 
Folk, som har med kommunale Anliggender 
at gøre, og som derfor efter min Opfattelse 
maa have en ganske anderledes Interesse i 
dette Spørgsmaal end den, man kunde 

> ! udlede af det ærede Medlem Hr. Hedelunds 
Udtalelser. : 

Jeg kan meget bedre forstaa, at man 
kan fremsætte; Udtalelser som dem, der 
for et Øjeblik siden heroppe fra blev frem- 
sat af et åndet af Venstres Medlemmer, 
dét ærede Medlem Hr. Vejen. Naar det 
ærede Medlem Hr. Vejen med Hensyn til 
det foreliggende Lovforslag fremsatte en 
Række kritiske Bemærkninger^ en.; Række 
Indvendinger og e'n Række Ønsker om, at 
dette eller hint maatte blive formet paa én 
anden Maade, vil jeg gerne have Lov til at 
sige, uden at j eg naturligvis i Øj eblikket er 
i Stand til at komme ind paa alle de mange 

, , interessante . Enkeltheder, som det, ærede 
Medlem fremførte, at vi er naturligvis til 
enhver Tid villige til indenfor Udvalget at 
overvej é ethvert enkelt forekommende sag- 

, ligt Spørgsmaal, og at vi vil lade os lede af 
Ønsket om at faa den sagligt og praktisk 
set bedste Løsning af Spørgsmaalene. Det 
er jo derfor, Udvalget skal , - a r b e j d e l .  er 
ingen  Grund til efter min Opfattelse at 
prøve paa at slaa partipolitisk Mønt af en 
Sag som den foreli«endé.' , ' 홢 - ,홢 - '  i 

Det ærede Medlem Hr. Hedelund var 
jo Partiet Venstres Ordfører, og selv om 
i det virkelig skulde vise sig, at det ærede 
Medlem har Partiet som Helhed bag sig, 
taber jeg alligevel ikke Troen paa, at det 
nok skal lykkes at faa noget ud af dette 
Lovforslag, thi det er min absolutte Over- 
bevisning, at hvis Partiet Venstre ufor- 
standigt og uklogt mener at kunne stille 
sig paa dette negative Standpunkt i et saa 

vigtigt Spørgsmaal og maaske kan holde 
sammen her i Salen om at gøre et saa prak- 
tisk og sagligt Spørgsmaal til Led i par'ti- 
politiske Manøvrer, vil det vise sig, at' selv 
om Partiet Venstre tror at kunne indtage de 
홢 korslagte Armes ; Stilling her paa Rigs- 
dagen, vil det være et Standpunkt, der ikke 
vil være holdbart, thi ude omkring i Landet 

vil man fra alle Sider, indenfor alle de kom- 
munale Institutioner, som dette Lovforslag 
omfatter, fra alle Kredse, ogsaa fra Venstres 
egne Kredse, have en nærliggende Interesse 
i at tage anderledes paas Tingene. Jeg tror, 
det meget hurtigt vil faa Ende med, at 
Partiet Venstre kan stille sig paa denne 
Maade, Sagen egner sig nu en Gang ikke til 
det. Det foreliggende Lovforslag er et prak- 
tisk Forslag til værdiskabende Formaals 
Fremme, og man bør derfor fra alle Sider 
indtage det forstandige Standpunkt, at 
man snarest muligt kommer til Arbejdet, 
snarest gør dette Arbejde færdigt og sna- 
rest faar Lovforslaget vedtaget, saa det  kan 
gøre en god Gerning i hele det danske Land. 
Jeg kan ikke se andet, naar jeg skal gaa ud 
fra den ærede Ordførers Bemærkninger, end 
at Partiet Venstre har begaaét den Fejl, 
at man ikke har taget Stilling til dét fore- 
liggende Lovforslags : Indhold, men ufor- 
standigt har taget Stilling efter: hvorfra 
kommer dette Lovforslag, og det fik vi jo 
ogsaa et Forsøg paa en Begrundelse for 
gennem det ærede Medlem Hr,:. Hedelunds 
Udtalelser. * Det ærede Medlem sagde, at 
dette'Lovforslag har sin Oprindelse fra det, 
han kaldte den gyldne Oppdsitionsperidde, 
og paa samme Linie med en saa usaglig og 
urigtig Bemærkning blev dér fremsat Ud- 
tålelser om, at det var Overbud, det var 
Fantasibeløb, det var for at tage Munden 
fuld, Blændværksmillioner. Saa lidt havde 
den ærede Ordfører for Venstre i Gaar at 
sige sagligt set. Jeg vil dog gerne her overfor 
sige, at vel er det ganske rigtigt, at baade 
dét Parti; paa hvis Vegne jeg har den Ære 
at tale i denne 1 Sag, og ogsaa det radikale 
Venstre gentagne Gange har fremsat her i 
Folketinget beslægtede Lovforslag, Lovfor- 
slag, der havde samme Øjemed som dét 
foreliggende og som det foreliggende har 
haft 홢- til Hensigt at 홢, gøre en nyttig Gerning, - 
men det er lige saa rigtigt, og det burde ikke 
være det ærede Medlem Hr. Hedelund 
ubekendt, at Socialdemokrater og Radikale 
ingenlunde har været ene om at pege paa 
Forslag og Tanker i denne Retning. 

Maa jeg til Belysning heraf og med 
den højtærede Formands Tilladelse vende 
et lille Øjeblik. tilbage til ét Forslag, der 
fremkom for to Aar siden fra Motorkredse. 
Jeg har ikke haft Lejlighed til at under- 
søge, hvor mange Motorfolk der stod bag 
dét, inert jeg har Lyst til at pege paa' det 
for at vise, at de Tanker, som vi er gaaet 
ind for, gennem vore forskellige Forslag, 
ogsaa deles fra anden Side. Der er saa 
meget mere Grund til at gøre det, naar 
det ærede Medlem Hr. Hedelund mente 


